
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Rakstniecības studijas"

Pamatdati

Apraksts

30.06.2024 17:24

Studiju programmas nosaukums Rakstniecības studijas

Identifikācijas kods HMR0

Izglītības klasifikācijas kods 45222

Studiju programmas veids un līmenis Akadēmiskās maģistra (otrā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas

Atbildīgā struktūrvienība Liepājas akadēmija

Programmas direktors Zanda Gūtmane - Doktors, Profesors

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika

Īstenošanas valoda Latviešu

Apraksts 7

Akreditācija 12.06.2013 - 31.12.2024; Akreditācijas lapa Nr. 2020/48

Apjoms kredītpunktos 120.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 2,0; Nepilna laika stud. (vakara) - 2,5; Nepilna laika stud. (nekl.) - 2,5

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Humanitāro zinātņu maģistra grāds rakstniecības studijās

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Humanitāro zinātņu bakalaura grāds, sociālo zinātņu bakalaura grāds vai otrā līmeņa profesionālā augstākā
izglītība humanitārajās, sociālajās vai izglītības zinātnēs

Anotācija Studiju programma sagatavo speciālistus atbilstoši iegūstamā akadēmiskā grāda prasībām, radot iespēju
iegūt padziļinātas zināšanas humanitāro un mākslas zinātņu, valodniecības un literatūrzinātnes, kā arī
mākslas jomās un palīdz sagatavoties darbībai rakstniecības nozarē: literatūras un valodas pētniecība,
radošā un kritiskā rakstīšana, daiļliteratūras tulkošana, kultūras publicistika un kritika, dramaturģija,
literārā rediģēšana, moderno tehnoloģiju izmantojums rakstniecībā.

Mērķis Dot studentiem iespēju iegūt maģistra līmeņa akadēmisko izglītību un humanitāro zinātņu maģistra grādu
rakstniecības studijās, sagatavojot patstāvīgai, radošai, starpdisciplināra rakstura pētnieciskajai un
profesionālajai darbībai dažādās rakstniecības funkcionēšanas jomās (rakstniecības pētniecībā un kritikā,
radošajā un kritiskajā rakstīšanā, literārajā rediģēšanā un izdevējdarbībā).

Uzdevumi - realizēt mūsdienu kultūras attīstības tendencēm atbilstošu starpdisciplināru studiju modeli, papildinot
tradicionālās literatūrzinātnes studijas ar valodniecības, mākslas, filozofijas un informāciju tehnoloģijas
zinātņu atsevišķu aspektu studijām augsti kvalificēta akadēmiskā personāla vadībā;
- veicināt rakstniecības nozares darba tirgus prasībām nepieciešamo pētniecisko prasmju,  profesionāli
praktisko un radošo prasmju un iemaņu vienlaicīgu attīstīšanu;
- nodrošināt aktīvu un patstāvīgu studentu līdzdalību studiju procesā un studiju metožu pielāgošanu
akadēmiskajai un profesionālajai izaugsmei;
- motivēt nepieciešamību pašizglītoties, profesionāli pilnveidoties un veidot karjeru pēc studiju procesa
beigšanas.

Studiju rezultāti Studiju rezultātā tiek attīstītas profesionālās (rakstniecības jomas) komptences un vispārīgās (caurviju)
kompetences – globālā, pētniecības, inovatīvā, uzņēmējspējas, pilsoniskā.
Studiju programmas absolventi spēj:
- parādīt padziļinātas un paplašinātas zināšanas par kultūras un rakstniecības aktuālajiem procesiem,
izpratni par valodu kā rakstniecības pamatinstrumentu, izkoptas valodas lietošanas prasmes (valodas
kompetenci), izpratni par literatūras saikni ar radniecīgajām mākslas, filozofijas, komunikācijas u.c.
zinātņu nozarēm;
- patstāvīgi formulēt un kritiski analizēt sarežģītus jautājumus humanitārajās zinātnēs, īpaši, rakstniecības
jomā, integrēt dažādu humanitāro zinātņu nozaru un apakšnozaru zināšanas, dot ieguldījumu jaunu
zināšanu radīšanā rakstniecības un kultūras pētniecībā;
- integrēt radošās un kritiskās rakstīšanas, daiļdarba un kritikas izveides pamatzināšanas un prasmes, dot
ieguldījumu jaunu zināšanu radīšanā rakstniecības pētniecībā un kritikā, atkarībā no individuālajām spējām
un mērķiem spēj dot ieguldījumu literārajā jaunradē;
- uzņemties atbildību un iniciatīvu, veicot darbu individuāli vai sadarbojoties komandā, pieņemt lēmumus
un rast radošus risinājumus;
- patstāvīgi virzīt iegūto kompetenču pilnveidi un specializāciju atkarībā no turpmākajām profesionālajām
interesēm rakstniecības jomā.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Studiju programmas nobeigumā jāizstrādā maģistra darbs un tas ir jāaizstāv Valsts pārbaudījuma komisijas
atklātā sēdē.

Nākamās nodarbinātības apraksts Studiju programmas absolventi var strādāt plašsaziņas jomā, redakcijā, pētniecības iestādē, izglītības
sistēmā, kultūras iestādē un citviet, kur nepieciešamas iegūtās prasmes un kompetence.
Veidot radošo karjeru rakstniecībā, dramaturģijā, literārajā tulkošanā, publicistikā, kritikā.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Iestājpārbaudījums: pārrunas.



Studiju turpināšanas iespējas Tiesības studēt doktorantūrā.



Programmas HMR0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums Kredītpunkti


